
[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

1 
 

 
Ministero dell'istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Zonca” 

Viale Papa Giovanni XXIII 40 - 24048 Treviolo (BG) 
Tel. 035691624 - 035690763 Fax 035691068 

Cod. mecc. BGIC884001 Cod. Fis. 95118670165 CUF UF4FPO 
Email bgic884001@istruzione.it PEC bgic884001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ictreviolo.edu.it 
 

Prot.  

 
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 
Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria esperti e tutores per la realizzazione delle attività del PNRR 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche 
 
Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: D84D23003060006 
CIG: A03F6364E0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.M. 65 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM trasmesse con Nota MIM prot. 4588 del 24/10/2023; 
 
VISTA la nota MIM prot. n. 132935 del 15.11.2023 recante le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
 





[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

2 
 

CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto dovranno svolgersi nell’a.s.. 2023/’24 e nell’a.s. 2024/’25; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto in oggetto occorre selezionare esperti di comprovata 
esperienza; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 557 del 17.01.2024; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 667 del 19.01.2024; 
 
VISTO il verbale di selezione prot. n. 1367 del 02.02.2024; 
 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie di esperti e tutores per la realizzazione delle 
attività in oggetto:  
 
 
Linea di Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 
di orientamento STEM 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione 

 Sherlock in azione 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Bonanno Donatella 29 
 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Tandoi Roberta 30 
2) Termine Emanuela F. 15 

 
 

 Giochiamo con le scienze 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Vezzoli Marco 30 
 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Bordonaro Monica 27 
 



[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

3 
 

 
 Cartesio 4.0 

 
GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 

 
1) Mosconi Elisa 13 

 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Tandoi Roberta 30 
2) Bordonaro Monica 27 
3) Capurso Lucia 23 

 
 

 Robotica 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Bordonaro Monica 27 
 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Vezzoli Marco 30 
2) Capurso Lucia 23 
3) Ravasio Tatiana 11 

 
 

 Oltre un click 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Molinari Silvia B. 26 
 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Cattaneo Silvia 18 
 
 

 Viaggio nel mondo del coding: impariamo a programmare 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Cavallini Cristina 20 
2) Mangiarotti Spangher Francesca 7 

 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 



[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

4 
 

1) Padovano Maria 15 
2) Ravasio Tatiana 11 
3) Mangiarotti Spangher Francesca 7 

 
 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 Corso di introduzione alla lingua francese 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Di Lillo Anna Maria 30 
2) Trapani Vincenzo 4 

 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Fustinoni Serafina 25 
2) Claps Manila 24 
3) Padovano Maria 12 
4) Pradella Monica 8 

 
 

 Corso di introduzione alla lingua spagnola 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 

 
1) Claps Manila 35 
2) Rottoli Silvia 17 

 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Di Lillo Anna Maria 22 
 
 

 Potenziamento delle competenze linguistiche con metodologia CLIL 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 

 
1) Carli Cristina 32 

 
 

GRADUATORIA TUTORES PUNTEGGIO 
 

1) Di Lillo Anna Maria 30 
2) Nuzzi Lucia 13 

 
 



[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

5 
 

 

Linea di intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

 

 Corso di lingua inglese 
 

GRADUATORIA ESPERTI PUNTEGGIO 
 

1) Donovan John J. 42 
2) Raeburn Jemma (Bee Coop) 38 
3) Cabrera Nicole Lissette (Bee Coop) 36 
4) Anderson Ingrid 26 

 

I docenti collocati in posizione utile per più di due incarichi dovranno comunicare entro cinque giorni dalla 
pubblicazione le opzioni scelte. 
 
Avverso la sopra riportata graduatoria è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata, da 
presentare entro cinque giorni dalla data di affissione all’Albo della stessa, tramite PEC all’indirizzo 
bgic884001@pec.istruzione.it  
Decorso tale termine la graduatoria sarà definitiva. 
 
Il presente decreto viene affisso all’Albo della scuola. 

 

Il dirigente scolastico 
                                                                                                    (prof. Giosuè Panzeri)                                                                  

                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del      
                                                                                                                                              D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)        

 
 
 

 


		2024-02-02T19:05:41+0100
	GIOSUE' PANZERI




